
ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

21.11.2011 №-64/396 
город Томск 

О тарифах на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Александровского 
сельского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и 
тепловой энергии в Российской Федерации», Положением о Департаменте тарифного регулирования и 
государственного заказа Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 
24.02.2010 № 9, и решением Правления Департамента тарифного регулирования и государственного заказа 
Томской области по вопросу государственного регулирования тарифов муниципального унитарного 
предприятия «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения от 21.11.2011 № 64/25 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» Александровского сельского 
поселения тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям котельных села Александровского 
сельского поселения на 2012 год с учетом календарной разбивки, согласно приложениям 1, 2, 3. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 01 января 2012 года по 31 декабря 
2012 года. 

3. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения на 
основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1140 раскрыть информацию 
в соответствии с приказом Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области 
от 27.04.2010 № 5/5. 

4. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» Александровского сельского поселения в 
месячный срок с момента опубликования настоящего приказа представить в Департамент тарифного 
регулирования и государственного заказа Томской области отчет о выполнении поручения Президента 
Российской Федерации о подключении к федеральной государственной информационной системе «Единая 
информационно-аналитическая система «ФСТ России-РЭК-субъекты регулирования» (ЕИАС). 

Начальник департамента Е.К.Бушманова 



Приложение 1 к приказу 
Департамента тарифного регулирования 

и государственного заказа 
Томской области 

от 21.11.2011 №-64/396 

Тарифы на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Александровского 
сельского поселения, отпускаемую потребителям котельных села Александровского сельского поселения на 

2012 год с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г. 

№ 
п/п 

1 

2 

• 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 
вода 

отборный пар давлением 

от 1,2 
ДО 2,5 кг/ 

см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 кг/ 

см2 

свыше 
13,0 кг/ 

см2 

острый и 
редуциро

ванный пар 

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

одноставочный 
руб./Гкал (без учета НДС) 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 

гыс. руб. в месяц/Гкал/ч 

1465,89 

Население (с учетом НДС)* 

одноставочный руб./Гкал 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 
гыс. руб. в месяц/ Гкал/ч 

1729,74 

• 

Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на 
коллекторах производителей) 

одноставочный 



руб./Гкал (без учета НДС) 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 
тыс. руб. в месяц/ Гкал/ч 

999,19 

Население (с учетом НДС)* 

одноставочный руб./Гкал 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 
тыс. руб. в месяц/ Гкал/ч 

1179,04 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической тепловой 
энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

февраля 2004 г. № 109. 



Приложение 2 к приказу 
Департамента тарифного регулирования 

и государственного заказа 
Томской области 

от 21.11.2011 №-64/396 

Тарифы на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Александровского 
сельского поселения, отпускаемую потребителям котельных села Александровского сельского поселения на 

2012 год с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г. 

№ 
п/п 

1 

2 

• 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 
вода 

отборный пар давлением 

от 1,2 
до 2,5 кг/ 

см2 

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 кг/ 

см2 

свыше 
13,0 кг/ 

см2 

острый и 
редуциро

ванный пар 

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

одноставочный 
руб./Гкал (без учета НДС) 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 

тыс. руб. в месяц/Гкал/ч 

1551,72 

Население (с учетом НДС)* 

одноставочный руб./Гкал 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 
тыс. руб. в месяц/ Гкал/ч 

1831,03 

-

Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на 
коллекторах производителей) 

одноставочный 
руб./Гкал (без учета НДС) 



Приложение 3 к приказу 
Департамента тарифного регулирования 

и государственного заказа 
Томской области 

от 21.11.2011 №-64/396 

Тарифы на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» Александровского 
сельского поселения, отпускаемую потребителям котельных села Александровского сельского поселения на 

2012 год с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г 

№ 
п/п 

1 

2 

• 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 
вода 

отборный пар давлением 

от 1,2 
до 2,5 кг/ 

см2 

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 кг/ 

см2 

свыше 
13,0 кг/ 

см2 

острый и 
редуциро

ванный пар 

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

одноставочный 
руб./Гкал (без учета НДС) 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 

тыс. руб. в месяц/Гкал/ч 

1643,74 

Население (с учетом НДС)* 

одноставочный руб./Гкал 

двухставочный 

за энергию руб./Гкал 

за мощность 
тыс. руб. в месяц/ Гкал/ч 

1939,61 

-

Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на 
коллекторах производителей) 

одноставочный 
руб./Гкал (без учета НДС) 

1112,17 


